Dyalogus Septimus

abstinentia. asperitas vestium. disciplina verterum. **C**rus vero qua mundus desigitur est paupertas spiritus. cuius sunt cornua. stemptus glorie. pecunie. patrie. parentele. **H**abes iam ut arbitror suffici entem de his crucibus instructionem. **S**ed queso te mi dominice q̄ te asseris in cruce vidisse dominum me quoq; matrem eius sub cruce assistere nō vidisti. **D**ominicus. Quid ni viderim o mitissima mater Neq; em nunc quidem eius possum visionis sine gemitu me minisci. Uidi nempe te sub cruce pallidam. exanguem. miseram. deie etiam. tremebūdam. et mille doloris gladijs transuerteratā. **C**um vero sauciis et extinctus recumberet in sinu tuo vnigenitus tuus ait ad uerti te immensis fletibus exudantem. et plagas eius innumeris lachrymis diluentem. **H**ec dum cernerem compatiebantur tibi omnia viscera mea. **M**aria. Ego dum oportunum fuerit muneras tibi pietatem istam. Non eris tamen me in passione filii typum ecclesie tenuisse. **H**ec enim cum sponsa sit christi et eius sanguine redempta et redimita dederit eius cruci assistere. lachrymas doloris effundere. sinu pietatis repaulare. vnguento deuotōnis illinire. syndone castitatis inuoluere. cordis hospitio sepelire. ne peccatum introeat os sepulchri premunire. Facile enim christus amittitur si perfidie reseatur ingressus. **D**ominicus. Non segni aure hec abs te pia virgo recipio. **S**ed nunc queso ad sepulture mysterium gradiamur. Neq; sine mira ratione est cur deus omnipotens et maiestatis immensae crudeli morte perfunctus lintheam inibus voluerit obuolui. et taq; cadauer putridum cum mortuis sepeliri. **M**aria. Legisti ne apud ysaiam dominum dicentem. In indignatione mea percussi te et in reconciliatore mea misertus sum tui. Graui em indignatione adaz et sua proles percussa est. quando dictum est eis. terra es et in terram ibis. Uerum in reconciliatore magna dominus misertus est eis quādo ut hanc sententiam solueret in corde terre ipse voluerit sepeliri. **D**ominicus. Incalco mater ex his que tu loqueris. **M**aria. Est tamen (ut idem asserit ysaias) sepulchrum istud admob dum gloriosum. Nam iste in tumulo dei sopor a mortis somno cor da mortalium excutit. hic sopor demonis sup nos vigilantiā obdor misericere facit. hic sopor ad vite grām nos restituit. hic sopor ad vidēdam dei gloriam cordis nobis oculos resoluit. Nec vacat a magno sacramento q̄ hoc diuinum corpus iacet in tumulo multo vulnere saucium. ponderosum. obscurum. spinis spiculisq; transpunctuz.

Dyalogus Septimus

vt tu haberetis in illa resurrectione corpus impassibile. mobile. et invi-
star solis subtile. perspicuum. luminosum. Noueris tamen nemini
hanc gloriam tribuendam. nisi qui veterem hominem christo con-
seperient. vt mortuus peccato vivat in deo. Et sicut christus surrexit
in gloria patris ita et ipse pamphulet in nivitate spiritus. non in ve-
tustate morture carnis. Dominicus. Sacramentum quod
nunc aperuisti o sapientissima. vere magnum et sublimne est. donet mihi
huius meritis deus ut sicut que dixisti potius intelligere. possim et
opere complere. et pleno corde diligere. Maria. Ecce que a me
quesisti passionis mysteria. et si non ad liquidum omnia. que tamē
pro tempore cōmodius dici poterant libenter aperui. Verum ut me
tibi benevolam fuisse ac munificam gratuleris. in admirabile quod
dam huius passionis lumen te introducam. quod et oculos tuos
illustret et affectum vehementer inflammet. sequere me. Dominicus.
En sequare te quo cuncti seris. Maria. Nulla ad ostium
istud et ingredere. Dominicus. Ecce aperui et ingressus sum

Maria. Quid tu vides. Dominicus. Video heus rursum saluatorem in sua cruce pendentem. Maria. Nihil ne amplus vides. Dominicus. En video ab eius vulneribus con-
spargi lucidissimum iubar quod mihi aciem mentis dixerat. et
internos confundit obtutus. Tu mihi rogo hanc resplendentiam tem-
pera. et quid videre debeam dignanter oppande. Maria. Hoc
quod de crucifijo lumen egreditur quoslibet tendit. Dominicus.
Video illud in septem radios diffundi. et nescio que olim in-
cognita cupere demonstrare. Maria. Aliquid vidisti. at ne diu-
tius te fatigem noueris in toto vniuerso septem hactenus res occul-
tas fuisse homini. quas hoc lumine quod de crucifijo profluit sole
clarius poteris intueri. Dominicus. Et que sunt obsecro hec
septem hactenus ignorata. Maria. In hanc caliginosam no-
ctem dum versaretur genus humanum ignorabat quid deus. quid
spiritus. quid mundus. quid superus paradysus. quid infernus. quid
peccatum. quid virtus. Et christus dei filius (sicuti nunc cernis) sep-
tem lucidissimos de se spargit ardores quibus hec intuenti cogni-
ta efficiantur. Cis igitur nosse dominice quid sit deus. Dominicus.
Cupio dominae vehementer. Maria. Aspice in cruce co-
fixum dei filium. Hic monstrat tibi deum esse inscrutabilis sapien-
tie qui hac passione dyabolum fecellit. Deum esse irreprehensibilis
iusticie qui pro satisfactione iustum redemptoris precium requisil-
lit. Deum quoque esse inexhausibilis misericordie qui pro nostris de-
lendis iniquitatibus scipium in mortem tradidit. Dominus

Nota septē ha-
cten⁹ incognita

De mysteriis passionis Christi

etis. Ecce te adoro dignissime et dulcissime redemptor, qui in hoc lumine passionis tuam mihi divinitatem aperire dignatus es. Nunc enim agnosco quod pro tua sapientia plurimum es admirandus. pro tua iusticia humiliter reverendus. pro tua misericordia dulciter amplexandus.

Iesus. Accepto dominice et gratam halo teuotio nem tuam. At nunc ex mea passione cognosce quid sit spiritus rationalis. Nam et hoc quoque (et mea mater afferuit) hactenus homini mansit incognitum. Tripharia nempe spiritus rationalis dividitur. Est spiritus angelicus. spiritus humanus. spiritus dyabolicus. Intellige nunc. spiritus angelicus quod sit benignus qui me suum regem. suum gaudium pro humana pertulit salute spiculis configi. Quam sit humanus spiritus dignus et sublimis pro quo redimendo amara voluerim morte defungi. Quam sit teter acerbis et crudelis spiritus dyabolicus cuius nequissima suggestione in hac cruce defixus fui.

Dominicus. Hac luce perfutus mitissime domine agnosco sanctos angelos esse ab homine diligendos. humanos spiritus ad iusticiam imbuendos. tetros vero totis nubibus fugientes.

Iesus. Unde id agnouisti. Verum nunc ex mortis lumine aspice quid sit mundus. Intuere queso mundani homines quod fuerint ceci qui me veram dei lucem agnoscere noluerunt. dilexerunt enim magis tenebras quam lucem. Intuere etiam quod sunt steriles qui caduca ambientes me quasi inutili contempsérunt. quod sunt reprobi et iniqui qui me deum glorie crudeliter perimerunt.

Dominicus. Ita nunc video o mi domine (quod etiam flens dico) quoniam vobis in hanc horam in secularibus personis he nequitie perseverant.

Nam te suum propiciatorem non respiciunt. tuos pacis et iusticie fructus preconon ambiunt et te rursum suis iniquitatibus crucifigunt.

Iesus. Verum tu dicis fili dominice. et hic ingens et assidue dolor cordi meo. cum tam ingratis et aueros a me cunctis intritor. Sed nunc ad quartum quod clausum erat obtutus tuos defigito. Respicte igitur quomodo mea passio tibi aperit superius quod sit paradylus.

Nam si tormenta que pertuli diligenter inspereris videtis paradygium fastigium esse totius glorie. spectaculum omnis leticie. et promptuarium infinite opulentie.

Dominicus. Tuo dono illustrans intelligo pientissime salvator quod in passione ideo volueris nouissimus hominum estimari ut nos ad fastigium glorie sublimares. Ideo summe innocens voluisti ut reprobo aspiciari nos reos imela cum vultu tuo leticia copleres. Jo tata paupertate et ditissimum es fatigari. ut tia nos regni tui opulenta diuites facias. s. 15

De mysteriis passionis Christi

quis te quibit pro hac tua charitate dignis effere preconijs.

Ihesus. Verum nunc fili dominice quintum (quod nesciebat mē bus) infernus est. locus utiqz plenus egestate & penuria. locus plenus vilitate & ignominia. locus plenus acerbitate & miseria. **D**ominicus. Certissime ita esse considero. Nam vt a nobis dulcissime miserator auerni egestatem excluderes. ideo pauper. nudus. stibibus ih̄i cruce defigens. Ut a nobis inferni ignominiam remoueres multis tu probis. vituperijs. & ludibrijs fatigaris. & vt gehēne eterna a nobis supplicia diuelleres. post innumera tormenta acerbissima morte perfungeris. Sed ve his qui post cōclusa tartara rursum suis se illic iniquitatibus immergunt **I**hesus. Congratulor fili lumini tuo. dignus qui duo reliqua olim ignorata cognoueris. **S**extum itaqz clausum homini est ipsa virtus. Ex hac mea passione agnosce quoniā virtus est preciosa. est speciosa. est & fructuosa. **E**st enim preciosa. quia malui vitam amittere q̄q iusticiam non exequi. q̄q non exhibere obedientiam. humilitatem. misericordiam. **E**st etiā speciosa (quod tu quoqz mea mater agnoscis) cum videris eam relucere in contumelias. in ludibrijs clarescere. in tormentis victoriaz obtinere. **E**st quoqz fructuosa. quia tartara confregit. celos apernit. patrem mitigavit. peccatum explosit. & perditum omne restaurauit.

Dominicus. Hinc animaduerto mitissime redēptor cū quanto labore virtus a nobis sit expertenda. adamāda. custodienda. **I**hesus. Postremum quod erat homini occultum ipsum est nequissimum peccatum. Nunc prudenter fili animaduerte q̄q detestandū sit omnī peccatum. cum ad eius expiationem necesse fuit committi tam grāne piaculum ponī tam nobile precium. tam difficile medicamentum. Habui enī ego crudeliter perimi vt posset peccatum in meis electis occidi. **D**ominicus. Magna dignatio tua suauissime deus. Sed ve nobis miseris qui post tam difficultē peccati expiationem tam libenter rursum peccatis inuoluitur qui te dei filium conculcamus. qui sanguinem tuum pollutum ducimus. qui spiritui gratie contumeliam facimus. & veteribus delictis noua quotidie cumulamus. Ex hac tua passione domine sicut peccati magnitudinem ita & eius inexpiabilem penam agnoscimus. Delinquentibus enim nobis post acceptam tante miserationis indulgentiam non relinquitur pro peccatis hostia. Non q̄ peccans si doluerit non possit passionis tue adiutorio vi. sed q̄ rarissime penitentia tantam gratiam superba ceruice contemserit. Sed nunc habeo immortales gratias dignationi tue pientissime salvator. q̄ me tua passione redemisti. qui tuo melumine irradiaisti. qui viuuerale

De mysterijs passionis xp̄i

rerum omnium noticiam mihi clarissimam tribuisti. **L**ibi quoq; mitissima parens grates refero sempiternas. que mihi passionis huius mysteria aperuisti. que me in hac lucis gloriam intromisiſi toni genitum tuum mihi tam propicium et beniuolum effecisti. **S**z que lo teve mihi hic tecum liceat permanere. nam bonum est mihi hic esse **M**aria. Maiora tibi mi dominice et sublimiora (si iuste vireris) preparantur Interea tu nunc perge ad fratres tuos et quod in hoc conclavi clam vidisti palam cunctis edissere. et lumine quo plenus es alios illustrare confuelce. **S**icuti enim maledictus est qui frumenta abscondit in populis. ita et qui lumē occultat in tenebris Perge ergo et quod in aure audisti predica super tecta. **D**ominicus faciam quod hortaris **A**lt nūc dulcissima virgo optime vale. et me tuo vnigenito charissimum redde **M**aria. **E**t tu fili dominice vale et nostri in te beneficij memoriam face.

¶ Fini dyalogus de mysterijs sacre passionis christi. alijs quoq; salutiferis doctrinis. quib; homo suas actiones p̄t ordinare in laudem dei ac gloriose virginis marievt patet intuēti. et per cōseques totus liber iste (quivio la anime inscribit) merito cu vez odore vite do crine sapientieq; spiret in septē distinct⁹ dyalogos Colonic⁹ Impēs⁹ honesti viri Deric⁹ Quētell denuo Impressus Anno natali cu salvatoris nostri. Iesu christi.
M. L. L. C. C. L. i. Die. decimo septe
 pro mensis Julij.